
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.06.2014 № 959 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в Перечень,  

утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 12.08.2010 № 1577 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

руководствуясь Порядком формирования, ведения и обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и 

(или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам 

арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства,  утвержденным  постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 18.02.2009 № 185 (с изменениями и дополнениями, 

внесенными и утвержденными постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 04.06.2010 № 1084, 

от 24.02.2011 № 287, от 07.02.2014 № 97) и Положением о Городском 

координационном Совете по поддержке и развитию предпринимательства, 

утвержденным постановлением администрации муниципального образования 



«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 14.03.2012 № 432 (с 

изменениями и дополнениями, внесенными и утвержденными постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 16.12.2013 № 1494), учитывая решение Городского 

координационного Совета по развитию и поддержке малого и среднего 

предпринимательства от 18.06.2014  и решение комиссии по использованию 

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.06.2014, на 

основании Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести и утвердить следующие изменения в Перечень муниципального 

имущества муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 

(в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 12.08.2010 № 1577 (с изменениями и 

дополнениями, внесенными и утвержденными постановлениями администрации 

муниципального образования   «Город   Кирово-Чепецк»  Кировской  области  

от  09.11.2010  № 2208, от 17.12.2010 № 2531, от 05.03.2011 № 347, от 17.03.2011 

№ 440, от 12.04.2011  № 743, от 13.12.2011 № 2793, от 02.04.2012 № 576, от 

28.05.2012 № 1042, от 02.11.2012 № 2916, от 17.05.2013 № 475, от 20.11.2013 № 

1342, от 27.01.2014 № 57, от 25.03.2014 № 300) (далее – Перечень):  

1.1. Исключить из раздела 1 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

Перечня пункты 1.2, 1.10, 1.14. Приложение № 1. 

1.2. Исключить из раздела 2 «Социально-бытовое обслуживание 

населения» Перечня пункты 2.4, 2.9, 2.12, 2.13 и 2.12. Приложение № 2. 



2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                          В.Г. Жилин 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

от 19.06.2014 № 959 

 

Содержание пунктов, исключаемых из раздела 1 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 
 

№ 

п/п 

Наименование (с 

указанием 
индивидуализирующих 

признаков 

муниципального 
имущества) 

Год 

выпуска, 

ввода в 
эксплуата

цию 

Балансовая 
(рыночная) 

стоимость, 

руб. 

Инвентарный (кадастровый) 

№ 

Полное 

наименование 

пользователя 
(арендатора), 

ИНН/КПП/ОГРН 

Юридический 

адрес пользователя 
(арендатора), 

Ф.И.О. 

руководителя, 
телефон 

№ и дата 

договора 

пользования 

(аренды), срок 
действия 

договора, цель 

использования 

Отметка о внесении в перечень 
Отметка об исключении из 

Перечня 

Дата 

внесения 

Основание 

(наименование, дата 
и № документа) 

Дата 

исключения 

Основание 
(наименование, 

дата и № 

документа) 

1.2. нежилое помещение, г. 
Кирово-Чепецк, просп. 

Мира, д. 63, общей 

площадью 118,0 
кв.метров 

1985 159 134,00 кадастровый №:  
43:42:000065:0057:33:407:001:

005383560:0100:20002 

 (инв. № 127049) 

Общество с 
ограниченной 

ответственностью 

"ЖЭК-7", ИНН 
4312133540, КПП 

431201001, ОГРН 

1064312006175 

г. Кирово-Чепецк, 
ул. Алексея 

Некрасова, д. 29/3, 

директор - 
Огородов Алексей 

Георгиевич, т. 4-

22-82 

ДА № 633-02 от 
25.12.2007, с 

01.01.2008 по 

30.12.2009, 
слесарная 

мастерская 

29.05.2009  

постановление 
администрации 

муниципального 

образования «Город 
Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

от 29.05.2009 
 № 945 

  

1.10. нежилое помещение, 

г.Кирово-Чепецк, ул. 
Калинина, д. 21, общей 

площадью 198,3 

кв.метров 

1952 96 062,00 кадастровый №: 

43:42:000036:0015:33:407:001:
005380720:0100:20001 (инв. 

№ 123931) 

 

Общество с 

ограниченной 
ответственностью 

"ЖЭК-2", ИНН 

4312133518, КПП 
431201001, ОГРН 

1064312006142 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Ленина, д. 60/3, 
директор - 

Перевощикова 

Елена Викторовна, 
т. 4-22-82 

ДА № 596-02 от 

25.12.2007, с 
01.01.2008 по 

30.12.2009, 

слесарные 
мастерские 

29.05.2009  

постановление 

администрации 
муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

от 29.05.2009 

 № 945 

  

1.14. нежилое помещение, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 

Сосновая, д. 8/2, общей 
площадью 436,1 

кв.метров 

1982 880 295,00 кадастровый №: 

43:42:000059:0029:33:407:001:

017072810:0100:20005  
(инв..№ 60217) 

 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 
"ЖЭК-7", ИНН 

4312133540, КПП 

431201001, ОГРН 

1064312006175 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Алексея 

Некрасова, д. 29/3, 
директор - 

Огородов Алексей 

Георгиевич, т. 4-

22-82 

ДА № 604-02 от 

25.12.2007, с 

01.01.2008 по 
30.12.2009, офис 

(в аренде 210,2 

кв.метров) 

29.05.2009  

постановление 

администрации 

муниципального 
образования «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
от 29.05.2009 

 № 945 

  

ООО "Россияночка", 

ИНН 4312130669, 

КПП 431201001, 
ОГРН 

1054313502121 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Ленина, д. 62, 

директор - Чаузова 
Мария Львовна, т. 

4-85-00 

ДА № 625-02 от 

25.12.2007, с 

01.01.2008 по 
30.12.2009, кафе 

(в аренде 226,8 

кв. метров) 

  

 

_________________ 



           Приложение 2 

           к постановлению администрации 

           муниципального образования  

           «Город Кирово-Чепецк»  

           Кировской области 

 от 19.06.2014 № 959 

 

 

Содержание пунктов, исключаемых из раздела 2 «Социально-бытовое обслуживание населения» 
 

№ 
п/п 

Наименование (с 

указанием 

индивидуализирующих 
признаков 

муниципального 

имущества) 

Год 
выпуска, 

ввода в 

эксплуата
цию 

Балансовая 

(рыночная) 
стоимость, 

руб. 

Инвентарный (кадастровый) 
№ 

Полное 
наименование 

пользователя 

(арендатора), 
ИНН/КПП/ОГРН 

Юридический 

адрес пользователя 

(арендатора), 
Ф.И.О. 

руководителя, 

телефон 

№ и дата 

договора 
пользования 

(аренды), срок 

действия 
договора, цель 

использования 

Отметка о внесении в перечень 
Отметка об исключении из 

Перечня 

Дата 

внесения 

Основание 

(наименование, дата 
и № документа) 

Дата 

исключения 

Основание 
(наименование, 

дата и № 

документа) 

2.4. нежилое помещение, 
г.Кирово-Чепецк, 

просп. Мира, д.3, 

общей площадью 46 
кв.метров 

1955 32 820,45 кадастровый.№: 
43:42:000033:0002:33:407:001:

001734520:0100:20002  

 (инв.№ 01010021/2) 

Индивидуальный 
предприниматель 

Кокорина Елена 

Леонидовна, ИНН 
434100079499, ОГРН 

304431234200038 

г. К-Чепецк, ул. 
Молодежная, д.9, 

кв.901, 8-912-334-

66-70, 4-26-19 

ДА № 441-02 от 
19.12.2007, с 

01.01.2008 по 

30.12.2009, 
парикмахерская 

29.05.2009  

постановление 
администрации 

муниципального 

образования «Город 
Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

от 29.05.2009 

 № 945 

  

2.9. нежилое помещение, 

г.Кирово-Чепецк, 

просп. Мира, д.31, 
общей площадью 58,4 

кв.метров 

1961 67 923,00 кадастровый.№:  

43:42:000035:0007:33:407:001:

001732800:0100:20007   
 (инв.№ 128399) 

Индивидуальный 

предприниматель 

Веретенникова 
Ангелина 

Александровна, ИНН 

431206562439, ОГРН 
304431233200153 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Сосновая, д.4, 

кв.106,т.  5-04-34, 
8-912-362-67-59 

ДА № 680-02 от 

18.12.2007, с 

01.01.2008 по 
30.12.2009, 

мастерская по 

пошиву и 
ремонту 

меховых изделий 

29.05.2009  

постановление 

администрации 

муниципального 
образования «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
от 29.05.2009 

 № 945 

  

2.12 нежилое помещение, 
г.Кирово-Чепецк, 

проезд Дзержинского, 

д.6а, общей площадью 
221 кв.метров 

1968 4 385,14 кадастровый №: 
43:42:000055:0159:33:407:001:

017077010:0100:20003 (инв.№ 

01010048)  
 

Индивидуальный 
предприниматель 

Копосова Наталия 

Николаевна, 
ИНН:434100099216, 

ОГРН 

304431235700119 

г. Кирово-Чепецк, 
ул. Победы, д.1, 

кв.89, т. 6-11-67, 8-

912-728-88-26 

ДА № 443-02 от 
12.12.2007, с 

010.01.2008 по 

30.12.2009, 
парикмахерская 

(в аренде 32,86 

кв.метров) 

29.05.2009 

постановление 

администрации 
муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

от 29.05.2009 

 № 945 

  

Договорные отношения с ИП Копосовой Н.Н. прекращены 

20.11.2009 

Индивидуальный 

предприниматель 
Лепихин Анатолий 

Васильевич, 

ИНН:434100170162, 
ОГРН  

г. Кирово-Чепецк, 

д.21 микрорайон д. 
17, кв.7, 5-32-88 8-

912-378-80-93 

ДА № 460-02 от 

12.12.2007,  
с01.0.12008 по 

30.12.2009, 

швейная 
мастерская (в 



304431214100033 аренде 71,86 кв. 
метров) 

Договорные отношения с ИП Лепихиным А.В. Прекращены 

25.11.2009 

Индивидуальный 
предприниматель 

Наумов Эдуард 

Алексеевич, ИНН 
434100376477, ОГРН 

304431227300114 

г. Кирово-Чепецк, 
Каринторф, ул. 

Дачная, д.3, кв.30, 

т. 75-6-54, 8-909-
130-31-52 

ДА № 480-02 от 
12.12.2007, с 

01.01.2008 по 

30.12.2009, 
мастерсая по 

ремонту обуви (в 

аренде 21,76 
кв.метров) 

Договорные отношения с ИП Наумовым Э.А. прекращены 

05.02.2010 

Индивидуальный 

предприниматель 

Посаженникова 

Ольга Андреевна, 

ИНН 431210684380, 

ОГРН 
304431236400169 

613040, г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Первомайская, 

д.43, кв.52,т. 4-67-

22,  8-912-735-30-

65 

ДА № 498-02 от 

12.12.2007, с 

01.01.2008 по 

30.12.2009, 

швейная 

мастерская (в 
аренде 51,27 

кв.метров) 

Договорные отношения с ИП Посаженниковой О.А. 

прекращены 16.11.2009 

2.13. нежилое помещение, г. 

Кирово-Чепецк, ул. 60 

лет Октября , д. 16, 
общей площадью 26,3 

кв.метров 

1987 56 164,00 кадастровый №:  

43:42:000069:0100:33:407:001:

001735170:0100:20004  
(инв.№ 123960) 

Индивидуальный 

предприниматель 

Малышева Инга 
Рауфовна, ИНН 

434100238910, ОГРН 

304431235600042 

г. Кирово-Чепецк, 

ул. Вятская 

Набрежная, д. 1, 
кв. 39, т. 4-36-68 

ДА № 462-02 от 

25.12.2007, с 

01.01.2008 по 
30.12.2009, 

парикмахерская 
29.05.2009 

постановление 

администрации 

муниципального 
образования «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
от 29.05.2009 

 № 945 

  

2.21.  Встроенно-

пристроенное нежилое 
помещение, 

г. Кирово-Чепецк, 

просп. Кирова, д. 32, 
общей площадью 39,8 

кв.метров 

1997 39 561,00 

 

кадастровый .№:  

43642:000035:0007:33:407:001
:001731730:0100:20002 

(инв. № 131452) 

Индивидуальный 

предприниматель 
Кравчук Александра 

Николаевна, ИНН 

431210737730, ОГРН 
304431233200034 

613040, г. Кирово-

Чепецк, д. Лобань,  
ул. Подгорная, д. 5,  

т. 8-963-553-52-91 

ДА № 42-01 от 

10.12.2010, с 
01.01.2011 по 

30.12.2011, 

мастерская по 
ремонту обуви (в 

аренде 16,6 
кв.метров) 

05.03.2011 

постановление 

администрации 
муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

от 05.03.2011 
 № 347 

  

 

_________________ 

 
 


